2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.12.2022                                                                                               №1263
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 26.02.2016 №200 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

или объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                   от 26.02.2016 №200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения                  на условно разрешенный вид использования земельного участка                            или объекта капитального строительства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.
Глава города
Ханты-Мансийска
                                                           М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 01.12.2022 №1263
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 26.02.2016 №200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства»
(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 26.02.2016 №200 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной                       услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.Абзац третий пункта 37 раздела II изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».

2.Пункт 40 раздела II изложить в следующей редакции:
«40.Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается по его выбору возможность:

1)получения электронного документа, подписанного                                       с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

2)получения информации из государственных (муниципальных) информационных систем, кроме случаев, когда в соответствии                                с нормативными правовыми актами такая информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) усиленной квалифицированной электронной подписью;

3)внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных (муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в запросе и(или) прилагаемых к запросу документах,                       в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги;

4)получения с использованием Единого портала электронного документа в машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью со стороны органа (организации) (далее – электронный документ в машиночитаемом формате).
В случае если федеральными законами или принимаемыми                            в соответствии с ними нормативными правовыми актами не установлено требование о необходимости составления документа исключительно                     на бумажном носителе, заявителю обеспечивается возможность выбрать вариант получения результата предоставления муниципальной услуги                      в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, независимо от формы или способа обращения                     за муниципальной услугой.».

3.Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение 1 к изменениям

в постановление Администрации

 города Ханты-Мансийска

от 26.02.2016 №200 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка или объекта

капитального строительства»
В Комиссию по землепользованию
и застройке города Ханты-Мансийска
_________________________________

                                                                                                                (сведения о заявителе) <*>
_________________________________
_________________________________

Заявление

Прошу (просим) предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства<**> _________________________________________________ (указывается условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства) _____________________________________________________________________________
________________________________________________________________,

расположенного по адресу<**>:______________________________________,
                 (область, муниципальное образование, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение)

__________________________________________________________________________________________.

________________________________________________________________
(описание характеристик существующих и намечаемых построек (общая площадь, этажность,

________________________________________________________________.

открытые пространства, существующие и планируемые места парковки автомобилей и т.д.)

Информация о возможном негативном воздействии объекта капитального строительства на окружающую среду в случае предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства <**>: ________________________________________________________________________________________________________________________________
Способ выдачи результата:

1.При личном обращении в Департамент.
2.Посредством почтовой связи.
3.Посредством Единого портала.
4.При обращении в МФЦ.
________________          _________________        ______________________
              дата                                                       подпись                              (ФИО (последнее – при наличии)

Принял:
специалист отдела документационного обеспечения ___________________
(ФИО (последнее – при наличии)

________________________________
<*> – сведения о заявителе:

для физических лиц (индивидуальных предпринимателей) указываются: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти полномочия и прилагаемого к заявлению;
<**> – поля, обязательные для заполнения.